
Intencje mszalne w tygodniu 23.12 - 29.12.2024 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 22.12.2024 r.   
1. 4 Niedziela Adwentu...                                                                                                                                                              
2. Adwentowy konkurs rozstrzygamy 23.12 po Mszy Świętej o godzinie 18.00.                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
24.12. - Adam i Ewa, 25.12. Boże Narodzenie, 26.12. - Św. Szczepan, 27.12. - Św. Jan 
Apostoł, 28.12 - Św. Młodziankowie, Niedziela Świętej Rodziny.                                                                  
4. 24.12. - Dzień Wigilii Bożego Narodzenia. O północy Pasterka. Zapraszam...                                                                                                                               
5. Boże Narodzenie. Msze Święte; o 8.00 i o 11.00.                                                                              
6. Św. Szczepan Msze Święte o; 8.00 10.00 i 12.00.                                                                            
7. Od Św. Jana rozpoczynam wizytę duszpasterską, od Bani w kierunku Kopalni.                                                    
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 28.12. - proszę rodziny; Kusiak, Soliński, 
Leń, Jastrzębski. Dziękuję rodzinom; Czaja, Zborowski, Kołacz, Kucharski, Leń - 
Kucharski, Haniebnik za ostatnie sprzątnie kościoła i świąteczne dekorowanie.                            
Bóg zapłać wszystkim zaangażowanym w dekorację.                                                                              
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                                      

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Helena Cypara - o rodziny z Chorkówki  

Wtorek  7.30 +Stanisław Jastrzębski - od siostry  

Środa  0.00  Pasterka - za parafian  

Środa  8.00 +Mieczysław Godek Paweł i Weronika Prajsnar  

Środa 11.00 +Anna, Ferdynand, Zygmunt, Zbigniew, Rudolf Gruszczyńscy  

Czwartek  8.00 +Helena Cypara - od sąsiadów  

Czwartek 10.00 +Aleksander i Henryk Kusiak  

Czwartek  12.00 +Stanisław Jastrzębski, Marzena, Tadeusz, Artur - od Pietruszków    

Piątek  7.30  +Helena Cypara - od Zofii Welcer  

Sobota  7.30 +Helena Cypara - od swatów z Krosna  

Niedziela  8.00  +Helena Cypara - od Jana i Janiny  

Niedziela   10.30 +Stanisław Jastrzębski - od brata Kazimierza   

Niedziela  15.30 Jadwiga i Bogusław - 45 lat małżeństwa  

KRÓLOWA                        
ANIOŁÓW                         

Parafia Wietrzno  Św. Michała Archanioła                                               
nr 51 / 22. 12. 2024r. (Rok X). 

Karmię Was tym, czym 
sam żyję...                                                      

4 Niedziela  Adwentu   

„To mówi Pan: A ty, Betlejem Efrata,                   
najmniejsze jesteś wśród plemion judzkich.            

Z ciebie wyjdzie Ten, który będzie władał                 
w Izraelu, a pochodzenie Jego od początku, 

od dni wieczności”...  

z  Księgi proroka Micheasza (Mi 5,1-4a)  

Święty Paweł Apostoł pomimo wielu trudów i doświadczeń był jednak optymistą.                        
Zawdzięczamy mu tak wiele, pokazał na swoim przykładzie czym jest nawrócenie         

i powrót do Boga. To on zostawił nam cud perły języka: Hymn do Miłości...                                                    
Czytam w liście, który napisał do Filipian słowa: Mam właśnie ufność, że Ten, który 
zapoczątkował w was dobre dzieło, dokończy go do dnia Chrystusa Jezusa. Filipianie  
nie byli tak bardzo doskonali, idealni. I to nie była również taka idealna wspólnota 
troszcząca się o to, jak podobać się Bogu. To byli zwyczajni ludzie, nie tak dawno 
nawróceni, żyjący w mieście emerytowanych legionistów. I sami też byli byłymi 
żołnierzami. A jednak Paweł ma nadzieję; skoro uwierzyli, skoro potraktowali 

Ewangelie na serio, to dorosną, dojrzeją w wierze, zanim przyjdzie im pożegnać 
się z tym światem.                                                                                                           

Martwię się czasem tymi, którzy zeszli z drogi wiary. Najgorsze jest czasem to, że 
nic nie można zrobić. Pozostaje ufność, że Bóg, który udzielił im sakramentu 

chrztu, którego przyjmowali w Komunii Świętej, którego przyjęli w sakramencie 
bierzmowania, w jakiś nie do odgadnięcia sposób dokończy w nich swojego dzieła 
i w dniu swego odejścia z tego świata będą na spotkanie z Nim gotowi. I proszę o 

to w modlitwie Boga; Ojca, Syna i Ducha... I wierzę, że powrócą do Kościoła.                                                                  
Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 
Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



Rok 2025 - Rok                            
Jubileuszowy                               

w Kościele czasem                 
Bożego miłosierdzia. 
Jubileusz Roku 2025 zainauguruje 24 grudnia 

otwarcie Drzwi Świętych w Rzymie, w Bazylice 
Św. Piotra. Będzie to czas świętowania Bożego 

Miłosierdzia. Natomiast w diecezjach rozpocznie 
się on w niedzielę Świętej Rodziny 29 grudnia. 

Będzie przebiegał pod hasłem: „Pielgrzymi nadziei”. Rok Jubileuszowy w Kościele 
katolickim obchodzony jest co 25 lat. Papież Franciszek powiedział, że ma to być 
czas modlitwy i odnowy duchowej. Chcemy zatem, by to był czas świętowania 
łaski i Bożego miłosierdzia, czyli też okazja doświadczenia głębokiej wolności   
wewnętrznej płynącej z odpuszczenia grzechów i nadziei, która jest owocem                    

wiary w Jezusa, który kocha każdego człowieka.                                                                               
Papież Franciszek zachęca też, aby w kościołach lokalnych ustanowiono Kościoły 
Jubileuszowe, w których pod określonymi warunkami wierni będą mogli uzyskać 

odpust zupełny. Wskazuje na obecność misjonarzy miłosierdzia, kapłanów, 
którzy mają prawo rozgrzeszania, odpuszczania grzechów, których odpuszczenie 

jest nawet zarezerwowane dla Stolicy Apostolskiej. Dotyczą one poważnej 
materii grzechu, czyli znieważenia Najświętszego Sakramentu, przyjmowanie 

Komunii Świętej w celach świętokradczych, porzucanie i zabieranie 
Najświętszego Sakramentu w bliżej niekreślonym celu, zdrada tajemnicy 

spowiedzi przez spowiednika, przemoc wobec Ojca Świętego itp. „Misjonarzami 
Bożego miłosierdzia będą duchowni, którzy pełnili tę funkcję w czasie Jubileuszu 

Miłosierdzia, który Kościół katolicki obchodził od 8 grudnia 2015 r. do 20 
listopada 2016 roku”. Papież Franciszek w kontekście jubileuszu mówił także „o 

znakach nadziei”, a więc miejscach, w których człowiek odzyskuje utraconą 
nadzieję. Franciszek zachęca nas, aby podjąć w tych miejscach posługę 

wolontariacką". Ponadto z pewnością nie zabraknie uroczystych celebracji 
nabożeństwa pokutnego, spotkań i wydarzeń związanych z jubileuszem. Do 

hasła Roku Jubileuszowego „Pielgrzymi nadziei” nawiązuje również program 
duszpasterski Kościoła katolickiego w Polsce na rok 2024/2025, przygotowany 

przez Komisję Duszpasterstwa KEP. 
„Nadzieja, którą daje nam Chrystus, jak mówi św. Paweł Apostoł w liście do 

Rzymian, +nie może nas zawieść+, ponieważ oparta jest na miłości Bożej, czyli                 
pewności, że bez względu na to, co robimy, nigdy nie jesteśmy sami” . Natomiast 

ludzkie nadzieje to są często nasze marzenia, plany, które w konfrontacji z 
rzeczywistością okazują się kruche i chwiejne.                                                                               

W tym Roku Jubileuszowym czekamy również w naszej parafii na Misje Święte,                 
peregrynacje Obrazu Serca Pana Jezusa w Wietrznie i później po domach i po         

Popatrzmy z wiarą ...                                                             
Gierzwałd - maryjne                    
objawienia w Polsce.                          

Cz.3.                                                                         

Przez pierwsze trzy dni objawień                    
dziewczynki tylko widziały Matkę Bożą, 

czwartego dnia, 30 czerwca, Barbara                  
Samulowska na polecenie księdza                     
proboszcza Augustyna Weichsla                         

zapytała Najświętszą Pannę: Czego                    
żądasz Matko Boża? Otrzymał 

odpowiedź: Życzę sobie, abyście 
codziennie odmawiali Różaniec. 

 Na drugi dzień Justyna Szafryńska, 
druga wizjonerka, z własnej również 
inicjatywy zapytała: Kto Ty jesteś? I 

wtedy usłyszała w odpowiedzi: Maryja 
Niepokalane Poczęcie. 3 lipca dzieci zapytały Niepokalaną, jak długo będą trwały 

objawienia?.                             Matka Boża odpowiedziała: Będę tu przychodzić 
jeszcze dwa miesiące. Potem też dzieci pytały, czy zjawiający się tutaj na tym 
miejscu chorzy doznają od Boga uzdrowienia.  Stanie się cud, później chorzy 
zostaną uzdrowieni - tak miała także odpowiedzieć Maryja. Na pytanie, jakie 

warunki chorzy powinni spełnić, padła odpowiedź: Powinni modlić się na różańcu. 
Oprócz polecenia modlitwy Maryja zażądała postawienia w miejscu objawień 

kapliczki. 
22 lipca Matka Boża się poskarżyła: Nie ma żadnego poszanowania dla Mnie, ludzie 
nawet nie klękają i jeśli nie nastąpi poprawa, więcej nie przyjdę. Dwukrotnie dzieci 

pytały, czy Ojciec Święty doczeka się tryumfu Kościoła, wszak był to przecież czas                 
kulturkampfu, walki z polskością i Kościołem katolickim. Ponadto w wielu krajach, 

w tym i we Włoszech, bardzo krytykowano Stolicę Apostolską. I wtedy Maryja 
powiedziała, że Ojciec Święty doczeka się zwycięstwa. 

Dzieci pytały też Maryję o sprawy, które powierzyli im przybywający pielgrzymi. 
Matka Boża nie zawsze też udzielała konkretnych odpowiedzi na indywidualne 

pytania. Odpowiadała zawsze jasno, gdy pytania dotyczyły spraw wiary. Stąd gdy 
Barbara Samulowska zapytała, czy pewna osoba powinna pójść do klasztoru,  
odpowiedź była bardzo ogólna: Dobrze jest jeśli do klasztoru idzie tyle osób, ile 
może. Często proboszcz gietrzwałdzki podawał pytania dziewczynkom, aby                

przekazały je Matce Bożej. Takim pytaniem było zagadnienie kłamstwa i 
fałszywych przysiąg. Maryja stwierdziła, że kto przysięga fałszywie taki nie jest 
godny wejść do nieba, on jest do tego namówiony przez szatana. Dzieje się tak, 
gdyż teraz przed końcem świata szatan obchodzi ziemię jak zgłodniały pies, aby 

pożreć ludzi, wyjaśniła Matka Boża. 


